



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ**  
**О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВА АО АД ПЛАСТИК СОЛИН**  
**ЗА ПЕРИОД С 01.01. ПО 30.06. 2010.**

Солин, июль 2010.

## Содержание

а) Отчет о деятельности Группы АД Пластик и Общества АО АД Пластик Солин за период 01.01 - 30.06.2010 г.	2
Приложения:	
Финансовые отчеты Группы АД Пластик	4
1. Квартальный финансовый отчет предпринимателя TFI-POD общие сведения	5
2. Баланс	6
3. Отчет о прибыли и убытках	7
4. Отчет о движении денежных средств	8
5. Отчет о изменениях капитала	9
Финансовые отчеты Общества АО АД Пластик Солин	10
6. Квартальный финансовый отчет предпринимателя TFI-POD общие сведения	11
7. Баланс	12
8. Отчет о прибыли и убытках	13
9. Отчет о движении денежных средств	14
10. Отчет о изменениях капитала	15
11. Заявление лица, ответственного за составление финансовых отчетов	16

**Отчет о деятельности Общества АО АД Пластик Солин за период 01.01. – 30.06.2010 г.**

Основной деятельностью Общества АД Пластик является производство пластмассовых деталей для автомобильной промышленности. Кроме этого, Общество выпускает упаковку для пищевой промышленности, товары для домашнего хозяйства и т.п.

На день 30.06.2010 г. Группа насчитывала 2.239 сотрудника, из них в Обществе АО АД Пластик Солин работает 933.

Размер уставного капитала на 30.06.2010 г. составляет 419.958.400 кун.

Не произошло изменений в составе Правления, ни значительных изменений в его структуре собственности, а в Совете директоров Общества произошло изменение одного члена.

Общество не принимает участия в судебных процессах, которые могли бы значительно повлиять на его деятельность, а у Общества так же нет никаких значительных неизвестных взысканий долгов или возможных будущих расходов.

В конце апреля, Общество АО АД Пластик и французская компания Faugèsia Automotive Holdings (FAH) заключили договор Joint Venture о совместной деятельности на российском рынке производства и продажи автомобилей.

В период 01.- 06.2010 г. Группа осуществила общий доход в размере 486,6 млн. кун, что на 62,3% больше уровня доходов того же периода прошлого года, когда доходы составляли 299,8 млн. кун.

В тот же период, Общество осуществило общий доход в сумме 304,5 млн. Кун, что на 21,5 % больше доходов в том же периоде прошлого года, когда приходы Общества составляли 250,6 млн. кун.

Общие расходы деятельности Группы в отчетном периоде составляют 463,5 млн. кун, что на 54,7% больше чем в тот же период прошлого года, когда расходы деятельности составляли 299,6 млн. кун.

По разделу резервов в расходах деятельности зарезервированы средства в размере 13,164 млн. кун для обеспечения положительной разницы курсов.

Расходы Общества в отчетном периоде составили 289,6 млн. кун, что на 22,04% выше расходов в том же периоде прошлого года, когда суммарные расходы деятельности составляли 237,3 млн. кун.

В рассмотренном периоде Группа получила прибыль 22,8 млн. кун, при этом прибыль в тот же период прошлого года составляла 164 тысячи кун.

Общество в том же периоде получило прибыль в размере 14,9 млн. кун, при том, что в том же периоде прошлого года была получена прибыль в размере 13,4 млн. кун.

Осуществленные результаты превысили уровень планированных в тот же период.

## Финансовый отчет Группы АД Пластик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.			
Отчетный период:	с	01.01.2010.	по 30.06.2010.
<b>Квартальный финансовый отчет предпринимателя -TFI-POD</b>			
Идентификационный номер (МБ):	03440494		
Идентификационный номер субъекта (МБС):	060007090		
Личный идентификационный номер (ОИБ):	48351740621		
Фирма эмитент:	AD PLASTIK d.d.		
Почтовый индекс и город:	21210	SOLIN	
Улица и номер дома:	MATOŠEVA 8		
Электронный адрес:	adplastik@adplastik.hr		
Интернет-адрес:	www.adplastik.hr		
Код и наименование муниципалитета/города:	406	SOLIN	
Код и наименование области:	17	SPLITSKO-DALMATINSKA	Число работников: 2.239 (на конец квартала)
Консолидированный отчет:	ДА		Код по НКД: 2932
Фирмы субъекта консолидации (Согласно МСФИ):	Местонахождение:		МБ:
	AD PLASTIK d.d.	Solin, Hrvatska	03440494
	ZAO PHR	Samara, Ruska Federacija	103630022193
	AD PLASTIK d.o.o.	Novo Mesto, Slovenija	1214985000
	ZAO ADP LUGA	Luga, Ruska Federacija	107471000032
Бухгалтерский сервис:			
Контактное лицо:	Марица Якелич (написать только имя и фамилию контактного лица)		
Телефон:	021/206-660	Телефакс:	021/206-669
Электронный адрес:	marica.jakelic@adplastik.hr		
Имя и фамилия:	Катя Клепо (лицо, уполномоченное для работы представительства)		
Документы для опубликования:			
	1. Финансовые отчеты (баланс, отчет о прибылях и убытках, отчет о движении денежных средств, отчет об изменениях капитала и примечания к финансовым отчетам)		
	2. Заявление лица, ответственного за составление финансовых отчетов		
	3. Сообщение правления о состоянии общества		
		М.Р.	(подпись лица, уполномоченного для работы представительства)

<b>БАЛАНС</b>			
состояние на дату		<b>30.06.2010.</b>	
Наименование позиции	АОП обозначение	Предыдущий период	Текущий период
1	2	3	4
<b>АКТИВ</b>			
<b>А) ТРЕБОВАНИЯ ЗА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ НО НЕ ОПЛАЧЕН. КАПИТАЛ</b>	<b>001</b>		
<b>В) ДОЛГОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО</b>	<b>002</b>	607.271.856	636.543.445
I. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	<b>003</b>	59.379.477	52.475.003
II. МАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	<b>004</b>	498.608.272	475.571.256
III. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	<b>005</b>	49.284.107	108.360.989
IV. ТРЕБОВАНИЯ	<b>006</b>		
V. ОТЛОЖЕННЫЕ НАЛОГОВЫЕ АКТИВЫ	<b>007</b>		136.197
<b>С) КРАТКОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО</b>	<b>008</b>	364.920.922	388.497.407
I. ЗАПАСЫ	<b>009</b>	71.713.187	67.975.273
II. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ	<b>010</b>	232.685.776	229.440.940
III. КРАТКОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	<b>011</b>	47.375.244	58.374.574
IV. ДЕНЬГИ НА СЧЕТЕ И В КАССЕ	<b>012</b>	13.146.715	32.706.620
<b>Д) ОПЛАЧЕННЫЕ РАСХОДЫ БУДУЩЕГО ПЕРИОДА И ДОХОДЫ, ПОСТУПИВШИЕ К ПЛАТЕЖУ</b>	<b>013</b>	58.541.664	63.777.825
<b>Е) УБЫТОК СВЕРХ РАЗМЕРА КАПИТАЛА</b>	<b>014</b>		
<b>Ф) ВСЕГО АКТИВ</b>	<b>015</b>	1.030.734.442	1.088.818.677
<b>Г) ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА</b>	<b>016</b>	7.149.642	7.149.642
<b>ПАССИВ</b>			
<b>А) КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>	<b>017</b>	613.204.163	641.971.590
I. УСТАВНЫЙ (ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ) КАПИТАЛ	<b>018</b>	419.958.400	419.958.400
II. КАПИТАЛЬНЫЕ РЕЗЕРВЫ	<b>019</b>	160.483.340	166.970.127
III. РЕЗЕРВЫ ИЗ ПРИБЫЛИ	<b>020</b>	5.075.219	5.033.618
IV. РЕЗЕРВЫ ПО ПЕРЕОЦЕНКЕ	<b>021</b>	8.489.504	8.489.504
V. ЗАДЕРЖАННАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>022</b>	2.160.849	18.700.648
VI. НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК	<b>023</b>		
VII. ПРИБЫЛЬ ДЕЛОВОГО ГОДА	<b>024</b>	16.268.594	22.809.929
VIII. УБЫТОК ДЕЛОВОГО ГОДА	<b>025</b>		
IX. ДОЛЯ В ДОЧЕРНЫХ ОБЩЕСТВАХ	<b>026</b>	768.257	9.364
<b>В) РЕЗЕРВЫ</b>	<b>027</b>		13.164.100
<b>С) ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>028</b>	153.262.003	137.208.885
<b>Д) КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>029</b>	262.907.577	287.573.261
<b>Е) ОТЛОЖЕННЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ И ДОХОДЫ БУДУЩИХ ПЕРИОДОВ</b>	<b>030</b>	1.360.699	8.900.841
<b>Ф) ВСЕГО ПАССИВ</b>	<b>031</b>	1.030.734.442	1.088.818.677
<b>Г) ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА</b>	<b>032</b>	7.149.642	7.149.642
<b>ПРИЛОЖЕНИЕ К БАЛАНСУ (заполняет предприниматель, который составляет консолидированный годовой финансовый отчет)</b>			
<b>КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>			
1. Относится к держателям капитала материнской компании	<b>033</b>	612.435.906	641.962.226
2. Относится к миноритарным собственникам	<b>034</b>	768.257	9.364

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

		за период с	<b>01.01.2010</b>	по	<b>30.06.2010.</b>				
Наименование позиции	АОП обозначение	Предыдущий период		Текущий период					
		Кумулятивно	Квартально	Кумулятивно	Квартально				
1	2	3	4	5	6				
<b>I. ДЕЛОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>035</b>	<b>276.808.115</b>	<b>148.121.052</b>	<b>458.015.356</b>	<b>264.519.588</b>				
1. Доходы от продажи	036	270.215.051	142.552.466	367.222.194	178.816.513				
2. Доходы на основании использования собственной продукции, товаров и услуг	037	122.529	84.698	952.967	416.426				
3. Прочие доходы от деятельности	038	6.470.535	5.483.898	89.840.195	85.286.649				
<b>II. ДЕЛОВЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>039</b>	<b>268.087.065</b>	<b>139.313.200</b>	<b>444.807.923</b>	<b>251.448.327</b>				
1. Уменьшение стоимости запасов незаконченного производства	040	4.853.648	1.097.907	608.899	656.441				
2. Увеличение стоимости запасов незаконченного производства	041								
3. Расходы на материалы	042	166.889.293	87.221.867	317.955.052	192.029.162				
4. Расходы на персонал	043	54.773.000	28.362.152	63.262.917	31.556.814				
5. Амортизация	044	22.644.014	11.612.903	28.176.406	11.104.717				
6. Прочие расходы	045	18.008.757	10.127.954	21.452.340	14.440.164				
7. Корректировка стоимости	046								
8. Резервы	047			13.164.100	1.471.909				
9. Прочие расходы по деятельности	048	938.363	890.417	190.209	189.120				
<b>III. ФИНАНСОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>049</b>	<b>22.987.687</b>	<b>15.304.682</b>	<b>28.539.870</b>	<b>12.545.433</b>				
1. Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к зависимым обществам	050	8.662.201	5.174.481	18.061.474	7.044.636				
2. Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к независимым обществам и лицам	051	10.006.226	5.810.941	7.956.389	5.276.342				
3. Часть доходов от присоединенных предприятий и совместных интересов	052	4.319.260	4.319.260	2.522.027	224.455				
4. Нереализованные доходы(прибыль)	053								
5. Прочие финансовые доходы	054								
<b>IV. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>055</b>	<b>31.544.938</b>	<b>11.614.365</b>	<b>18.699.834</b>	<b>13.765.201</b>				
1. Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к зависимым обществам	056	13.840.383	219.306	2.937.407	2.624.701				
2. Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к независимым обществам и лицам	057	17.638.490	13.536.167	12.829.025	8.207.088				
3. Нереализованные убытки (расходы) финансового имущества	058	66.065	-2.141.108	2.933.402	2.933.402				
4. Прочие финансовые расходы	059								
<b>V. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ ДОХОДЫ</b>	<b>060</b>								
<b>VI. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ РАСХОДЫ</b>	<b>061</b>								
<b>VII. ВСЕГО ДОХОДЫ</b>	<b>062</b>	<b>299.795.802</b>	<b>163.425.734</b>	<b>486.555.226</b>	<b>277.065.021</b>				
<b>VIII. ВСЕГО РАСХОДЫ</b>	<b>063</b>	<b>299.632.003</b>	<b>150.927.565</b>	<b>463.507.757</b>	<b>265.213.528</b>				
<b>IX. ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>064</b>	<b>163.799</b>	<b>12.498.169</b>	<b>23.047.469</b>	<b>11.851.493</b>				
<b>X. УБЫТОК ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>065</b>								
<b>XI. НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>066</b>		<b>-340.988</b>	<b>236.594</b>	<b>236.594</b>				
<b>XII. ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>	<b>067</b>	<b>163.799</b>	<b>12.839.157</b>	<b>22.810.875</b>	<b>11.614.899</b>				
<b>XIII. УБЫТОК ЗА ПЕРИОД</b>	<b>068</b>								
<b>ПРИЛОЖЕНИЕ К ОПУ (заполняет предприниматель, который составляет консолидированный годовой финансовый отчет)</b>									
<b>XIV.* ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К ДЕРЖАТЕЛЯМ КАПИТАЛА МАТЕРИНСКОЙ КОМПАНИИ</b>	<b>069</b>	<b>1.144.738</b>	<b>12.421.491</b>	<b>22.809.929</b>	<b>11.612.454</b>				
<b>XV.* ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К МИНОРИТАРНЫМ СОБСТВЕННИКАМ</b>	<b>070</b>		<b>417.666</b>	<b>946</b>	<b>2.445</b>				
<b>XVI.* УБЫТОК ОТНОСЯЩИЙСЯ К ДЕРЖАТЕЛЯМ КАПИТАЛА МАТЕРИНСКОЙ КОМПАНИИ</b>	<b>071</b>								
<b>XVII.* УБЫТОК, ОТНОСЯЩИЙСЯ К МИНОРИТАРНЫМ СОБСТВЕННИКАМ</b>	<b>072</b>	<b>980.939</b>							



## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ - Косвенный метод

в период с **1.1.2010** по **30.6.2010**

Наименование позиции	АОП обозначение	Предыдущий период	Текущий период
1	2	3	4
<b>ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
1. Прибыль до налогообложения	073	163.799	23.047.469
2. Амортизация	074	22.644.014	28.176.406
3. Увеличение краткосрочных обязательств	075	6.983.709	45.369.926
4. Уменьшение краткосрочной дебиторской задолженности	076		
5. Уменьшение запасов	077	23.654.662	3.737.914
6. Прочее увеличение денежного потока	078		1.115.763
<b>I. Итого увеличение денежного потока от деловой деятельности</b>	<b>079</b>	<b>53.446.184</b>	<b>101.447.478</b>
1. Уменьшение краткосрочных обязательств	080		
2. Увеличение краткосрочной дебиторской задолженности	081	33.438.078	1.991.324
3. Увеличение запасов	082		
4. Прочее уменьшение денежного потока	083	14.240.996	
<b>II. Итого уменьшение денежного потока от деловой деятельности</b>	<b>084</b>	<b>47.679.074</b>	<b>1.991.324</b>
<b>A1) НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>085</b>	<b>5.767.110</b>	<b>99.456.154</b>
<b>A2) НЕТТО УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>086</b>		
<b>ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
1. Выручка от продажи долгосрочного материального и нематериального имущества	087		46.444.089
2. Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений	088		
3. Выручка от процентов	089	1.995.354	3.709.105
4. Выручка от дивидендов	090		
5. Прочие денежные выручки от инвестиционной деятельности	091		
<b>III. Итого денежные выручки от инвестиционной деятельности</b>	<b>092</b>	<b>1.995.354</b>	<b>50.153.194</b>
1. Расходы на покупку долгосрочного материального и нематериального имущества	093	11.182.078	44.679.005
2. Расходы на покупку ценных бумаг и иные финансовые вложения	094	8.077.731	34.222.399
3. Прочие расходы от инвестиционной деятельности	095		
<b>IV. Итого расходы от инвестиционной деятельности</b>	<b>096</b>	<b>19.259.809</b>	<b>78.901.404</b>
<b>V1) НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>097</b>		
<b>V2) НЕТТО УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>098</b>	<b>17.264.455</b>	<b>28.748.210</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
1. Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений	099		
2. Доходы от основного капитала кредитов, займов, ссудов и иных облигаций	100		
3. Прочие доходы от финансовой деятельности	101	33.452.958	
<b>V. Итого доходы от финансовой деятельности</b>	<b>102</b>	<b>33.452.958</b>	
1. Расходы на выплату основного капитала кредита и облигаций	103	12.545.676	16.053.119
2. Расходы на выплату дивидендов	104		
3. Расходы на финансовую аренду	105		
4. Расходы на выкуп собственных акций	106	565.348	
5. Прочие расходы от финансовой деятельности	107		35.094.920
<b>VI. Итого расходы от финансовой деятельности</b>	<b>108</b>	<b>13.111.024</b>	<b>51.148.039</b>
<b>C1) НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>109</b>	<b>20.341.934</b>	
<b>C2) НЕТТО УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>110</b>		<b>51.148.039</b>
Итого увеличение денежного потока	111	8.844.589	19.559.905
Итого уменьшение денежного потока	112		
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	113	7.791.217	13.146.715
Увеличение денежных средств и их эквивалентов	114	8.844.589	19.559.905
Уменьшение денежных средств и их эквивалентов	115		
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	116	16.635.806	32.706.620

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА**

с **1.1.2010** по **30.6.2010**

Наименование позиции	АОП обозначение	Предыдущий период	Увеличение	Уменьшение	Текущий период
1	2	31.12. прошлого года		3	4
1. Зарегистрированный капитал	117	419 958 400			419 958 400
2. Капитальные резервы	118	160 483 340	6 486 787		166 970 127
3. Резервы из прибыли	119	5 075 219		41 601	5 033 618
4. Задержанная прибыль или перенесенный убыток	120	2 929 106	15 780 906		18 710 012
5. Прибыль или убыток текущего года	121	16 268 594	6 541 335		22 809 929
6. Переоценка долгосрочного материального имущества	122				
7. Переоценка нематериального имущества	123				
8. Переоценка финансового имущества, предназначенного для продажи	124				
9. Прочие переоценки	125	8 489 504			8 489 504
10. Курсовые разницы с нетто вложений в деятельность за границей	126				
11. Текущие и отсроченные налоги (часть)	127				
12. Защита денежных потоков	128				
13. Изменения в правилах бухгалтерского учета	129				
14. Исправление значительных ошибок предыдущего периода	130				
15. Прочие изменения капитала	131				
<b>16. Итого увеличение или уменьшение капитала</b>	<b>132</b>	<b>613 204 163</b>	<b>28 809 028</b>	<b>41 601</b>	<b>641 971 590</b>
16а. Приписано собственникам капитала материнского общества	133	612 435 906			641 962 226
16б. Приписано доле в дочерных обществах	134	768 257			9 364

## Финансовый отчет Общества АО АД Платстик Солин



<b>БАЛАНС</b>			
состояние на дату			30.06.2010.
Наименование позиции	АОП обозначение	Предыдущий период	Текущий период
1	2	3	4
<b>АКТИВ</b>			
<b>А) ТРЕБОВАНИЯ ЗА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ НО НЕ ОПЛАЧЕН. КАПИТАЛ</b>	<b>001</b>		
<b>В) ДОЛГОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО</b>	<b>002</b>	638.380.476	696.413.614
I. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	003	54.660.314	49.616.261
II. МАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ	004	415.012.228	417.514.080
III. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	005	168.707.934	229.283.273
IV. ТРЕБОВАНИЯ	006		
V. ОТЛОЖЕННЫЕ НАЛОГОВЫЕ АКТИВЫ	007		
<b>С) КРАТКОСРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО</b>	<b>008</b>	331.197.898	302.757.958
I. ЗАПАСЫ	009	37.296.824	36.729.850
II. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ	010	227.646.380	196.333.870
III. КРАТКОСРОЧНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ	011	60.782.119	58.347.460
IV. ДЕНЬГИ НА СЧЕТЕ И В КАССЕ	012	5.472.575	11.346.778
<b>Д) ОПЛАЧЕННЫЕ РАСХОДЫ БУДУЩЕГО ПЕРИОДА И ДОХОДЫ, ПОСТУПИВШИЕ К ПЛАТЕЖУ</b>	<b>013</b>	58.539.684	63.774.040
<b>Е) УБЫТОК СВЕРХ РАЗМЕРА КАПИТАЛА</b>	<b>014</b>		
<b>Ф) ВСЕГО АКТИВ</b>	<b>015</b>	1.028.118.058	1.062.945.612
<b>Г) ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА</b>	<b>016</b>	7.149.642	7.149.642
<b>ПАССИВ</b>			
<b>А) КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>	<b>017</b>	636.976.764	651.841.810
I. УСТАВНЫЙ (ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ) КАПИТАЛ	018	419.958.400	419.958.400
II. КАПИТАЛЬНЫЕ РЕЗЕРВЫ	019	180.641.899	180.641.899
III. РЕЗЕРВЫ ИЗ ПРИБЫЛИ	020	4.983.689	4.983.689
IV. РЕЗЕРВЫ ПО ПЕРЕОЦЕНКЕ	021	8.489.504	8.489.504
V. ЗАДЕРЖАННАЯ ПРИБЫЛЬ	022		22.903.272
VI. НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК	023		
VII. ПРИБЫЛЬ ДЕЛОВОГО ГОДА	024	22.903.272	14.865.046
VIII. УБЫТОК ДЕЛОВОГО ГОДА	025		
IX. ДОЛЯ В ДОЧЕРНЫХ ОБЩЕСТВАХ	026		
<b>В) РЕЗЕРВЫ</b>	<b>027</b>		
<b>С) ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>028</b>	153.194.194	137.650.139
<b>Д) КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>029</b>	236.597.347	264.565.067
<b>Е) ОТЛОЖЕННЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО РАСХОДАМ И ДОХОДЫ БУДУЩИХ ПЕРИОДОВ</b>	<b>030</b>	1.349.753	8.888.596
<b>Ф) ВСЕГО ПАССИВ</b>	<b>031</b>	1.028.118.058	1.062.945.612
<b>Г) ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА</b>	<b>032</b>	7.149.642	7.149.642
<b>ПРИЛОЖЕНИЕ К БАЛАНСУ (заполняет предприниматель, который составляет консолидированный годовой финансовый отчет)</b>			
<b>КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>			
1. Относится к держателям капитала материнской компании	033		
2. Относится к миноритарным собственникам	034		

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

за период с **01.01.2010** по **30.06.2010.**

Наименование позиции	АОП обозначение	Предыдущий период		Текущий период	
		Кумулятивно	Квартально	Кумулятивно	Квартально
1	2	3	4	5	6
<b>I. ДЕЛОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>035</b>	<b>232.492.771</b>	<b>117.693.523</b>	<b>292.107.141</b>	<b>141.598.320</b>
1. Доходы от продажи	036	226.316.623	112.441.853	288.949.948	139.981.073
2. Доходы на основании использования собственной продукции, товаров и услуг	037	122.529	84.698	952.967	416.426
3. Прочие доходы от деятельности	038	6.053.619	5.066.972	2.204.226	1.200.821
<b>II. ДЕЛОВЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>039</b>	<b>221.349.540</b>	<b>109.667.068</b>	<b>273.939.839</b>	<b>134.786.862</b>
1. Уменьшение стоимости запасов незаконченного производства	040	5.188.839	998.105		
2. Увеличение стоимости запасов незаконченного производства	041			99.408	-38.212
3. Расходы на материалы	042	136.574.728	66.859.977	189.710.851	91.212.773
4. Расходы на персонал	043	42.840.182	22.002.707	47.825.215	24.571.239
5. Амортизация	044	19.657.281	9.869.412	20.904.608	8.933.727
6. Прочие расходы	045	16.150.147	9.046.450	15.408.364	9.840.702
7. Корректировка стоимости	046				
8. Резервы	047				
9. Прочие расходы по деятельности	048	938.363	890.417	190.209	190.209
<b>III. ФИНАНСОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>049</b>	<b>18.128.476</b>	<b>11.570.512</b>	<b>12.342.940</b>	<b>6.495.866</b>
1. Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к зависимым обществам	050	4.349.566	3.559.768	2.863.365	1.370.221
2. Проценты, курсовые разницы, дивиденды и похожие доходы по отношению к независимым обществам и лицам	051	9.459.650	3.691.484	6.957.548	4.901.180
3. Часть доходов от присоединенных предприятий и совместных интересов	052	4.319.260	4.319.260	2.522.027	224.455
4. Нереализованные доходы(прибыль)	053				
5. Прочие финансовые доходы	054				
<b>IV. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>055</b>	<b>15.916.187</b>	<b>7.005.715</b>	<b>15.645.196</b>	<b>11.053.082</b>
1. Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к зависимым обществам	056				
2. Проценты, курсовые разницы и прочие расходы по отношению к независимым обществам и лицам	057	15.850.122	9.146.823	12.711.794	8.119.680
3. Нереализованные убытки (расходы) финансового имущества	058	66.065	-2.141.108	2.933.402	2.933.402
4. Прочие финансовые расходы	059				
<b>V. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ ДОХОДЫ</b>	<b>060</b>				
<b>VI. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ - ПРОЧИЕ РАСХОДЫ</b>	<b>061</b>				
<b>VII. ВСЕГО ДОХОДЫ</b>	<b>062</b>	<b>250.621.247</b>	<b>129.164.035</b>	<b>304.450.081</b>	<b>148.094.176</b>
<b>VIII. ВСЕГО РАСХОДЫ</b>	<b>063</b>	<b>237.265.727</b>	<b>116.672.783</b>	<b>289.585.035</b>	<b>145.839.944</b>
<b>IX. ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>064</b>	<b>13.355.520</b>	<b>12.491.252</b>	<b>14.865.046</b>	<b>2.254.232</b>
<b>X. УБЫТОК ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>065</b>				
<b>XI. НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>066</b>				
<b>XII. ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>	<b>067</b>	<b>13.355.520</b>	<b>12.491.252</b>	<b>14.865.046</b>	<b>2.254.232</b>
<b>XIII. УБЫТОК ЗА ПЕРИОД</b>	<b>068</b>				
<b>ПРИЛОЖЕНИЕ К ОПУ (заполняет пре дприниматель, который с оставляет консолидированный годовой финансовый отчет)</b>					
<b>XIV.* ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К ДЕРЖАТЕЛЯМ КАПИТАЛА МАТЕРИНСКОЙ КОМПАНИИ</b>	<b>069</b>				
<b>XV.* ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К МИНОРИТАРНЫМ СОБСТВЕННИКАМ</b>	<b>070</b>				
<b>XVI.* УБЫТОК ОТНОСЯЩИЙСЯ К ДЕРЖАТЕЛЯМ КАПИТАЛА МАТЕРИНСКОЙ КОМПАНИИ</b>	<b>071</b>				
<b>XVII.* УБЫТОК, ОТНОСЯЩИЙСЯ К МИНОРИТАРНЫМ СОБСТВЕННИКАМ</b>	<b>072</b>				

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ - Косвенный метод

в период с **1.1.2010** по **30.6.2010**

Наименование позиции	АОП обозначение	Предьдущий период	Текущий период
1	2	3	4
<b>ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
1. Прибыль до налогообложения	073	13.355.520	14.865.046
2. Амортизация	074	19.657.281	20.904.608
3. Увеличение краткосрочных обязательств	075		35.506.563
4. Уменьшение краткосрочной дебиторской задолженности	076		26.078.154
5. Уменьшение запасов	077	18.065.800	566.974
6. Прочее увеличение денежного потока	078		
<b>I. Итого увеличение денежного потока от деловой деятельности</b>	<b>079</b>	<b>51.078.601</b>	<b>97.921.345</b>
1. Уменьшение краткосрочных обязательств	080	358.189	
2. Увеличение краткосрочной дебиторской задолженности	081	38.879.808	
3. Увеличение запасов	082		
4. Прочее уменьшение денежного потока	083	3.417.070	4.590.225
<b>II. Итого уменьшение денежного потока от деловой деятельности</b>	<b>084</b>	<b>42.655.067</b>	<b>4.590.225</b>
<b>A1) НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>085</b>	<b>8.423.534</b>	<b>93.331.120</b>
<b>A2) НЕТТО УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ДЕЛОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>086</b>		
<b>ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
1. Выручка от продажи долгосрочного материального и нематериального имущества	087	1.421.716	881.120
2. Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений	088		
3. Выручка от процентов	089	1.995.354	3.709.105
4. Выручка от дивидендов	090		
5. Прочие денежные выручки от инвестиционной деятельности	091		
<b>III. Итого денежные выручки от инвестиционной деятельности</b>	<b>092</b>	<b>3.417.070</b>	<b>4.590.225</b>
1. Расходы на покупку долгосрочного материального и нематериального имущества	093	9.514.053	18.362.407
2. Расходы на покупку ценных бумаг и иные финансовые вложения	094	8.077.731	34.222.399
3. Прочие расходы от инвестиционной деятельности	095		
<b>IV. Итого расходы от инвестиционной деятельности</b>	<b>096</b>	<b>17.591.784</b>	<b>52.584.806</b>
<b>B1) НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>097</b>		
<b>B2) НЕТТО УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>098</b>	<b>14.174.714</b>	<b>47.994.581</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
1. Выручка от продажи ценных бумаг и иных финансовых вложений	099		
2. Доходы от основного капитала кредитов, займов, ссудов и иных облигаций	100		
3. Прочие доходы от финансовой деятельности	101	27.356.795	
<b>V. Итого доходы от финансовой деятельности</b>	<b>102</b>	<b>27.356.795</b>	
1. Расходы на выплату основного капитала кредита и облигаций	103	12.815.258	15.544.055
2. Расходы на выплату дивидендов	104		
3. Расходы на финансовую аренду	105		
4. Расходы на выкуп собственных акций	106	565.348	
5. Прочие расходы от финансовой деятельности	107		23.918.281
<b>VI. Итого расходы от финансовой деятельности</b>	<b>108</b>	<b>13.380.606</b>	<b>39.462.336</b>
<b>C1) НЕТТО УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>109</b>	<b>13.976.189</b>	
<b>C2) НЕТТО УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>110</b>		<b>39.462.336</b>
Итого увеличение денежного потока	111	8.225.009	5.874.203
Итого уменьшение денежного потока	112		
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	113	2.878.644	5.472.575
Увеличение денежных средств и их эквивалентов	114	8.225.009	5.874.203
Уменьшение денежных средств и их эквивалентов	115		
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	116	11.103.653	11.346.778

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА**

с **1.1.2009** по **30.6.2010**

Наименование позиции	АОП обозначе ние	Предьдущий период	Увеличение	Уменьшение	Текущий период
1	2	31.12. прошлого года		3	4
1. Зарегистрированный капитал	117	419.958.400			419.958.400
2. Капитальные резервы	118	180.641.899			180.641.899
3. Резервы из прибыли	119	4.983.689			4.983.689
4. Задержанная прибыль или перенесенный убыток	120		22.903.272		22.903.272
5. Прибыль или убыток текущего года	121	22.903.272	14.865.046	22.903.272	14.865.046
6. Переоценка долгосрочного метариального имущества	122				
7. Переоценка нематериального имущества	123				
8. Переоценка финансового имущества, предназначенного для продажи	124				
9. Прочие переоценки	125	8.489.504			8.489.504
10. Курсовые разницы с нетто вложений в деятельность за границей	126				
11. Текущие и отсроченные налоги (часть)	127				
12. Защита денежных потоков	128				
13. Изменения в правилах бухгалтерского учета	129				
14. Исправление значительных ошибок предыдущего периода	130				
15. Прочие изменения капитала	131				
<b>16. Итого увеличение или уменьшение капитала</b>	<b>132</b>	<b>636.976.764</b>	<b>37.768.318</b>	<b>22.903.272</b>	<b>651.841.810</b>
16а. Приписано собственникам капитала материнского общества	133				
16б. Приписано доле в дочерних обществах	134				



Заявление лица, ответственного за составления финансовых отчетов

Насколько мне известно:

1. Финансовые отчеты Группы АД Пластик и Общества АО АД Пластик Солин составлены при применении соответствующих стандартов финансовой отчетности в Республики Хорватии и предствалют собой полный и точный обзор имущества и обязательств, доходов и расходов, прибыли и убытков, финансового положения и деятельности Группы.
2. Отчет о деятельности содержит достоверный обзор результатов деятельности и положения Группы АД Пластик и Общества АО АД Пластик Солин.

От имени Правления

Катия Клепо, дипломированный экономист

Член Правления  
АО АД Платик  
Матошева 8,  
21210 Солин  
Республика Хорватия